
  
 

 
 
Ropažu novada pašvaldība 
Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, 
Ropažu novads, LV-2130 
Tālr. 66954851, novada.dome@ropazi.lv 
www.ropazi.lv 

SIA „METRUM” 
Ģertrūdes iela 47-3, Rīga, LV-1011 

Tālr. 80008100, metrum@metrum.lv 
www.metrum.lv 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

LOKĀLPLĀNOJUMS 
NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA OZOLAINES IELĀ 8 

ZEMES VIENĪBAI AR KADASTRA APZĪMĒJUMU 8096 001 0098, 
LĪČOS, STOPIŅU PAGASTĀ, ROPAŽU NOVADĀ 

 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pasūtītājs: SIA „Vāverciems”, reģ. Nr. 50003741371, Gaigalu iela 28, Sunīši, Garkalnes 
pagasts, Ropažu novads, LV-2137 

Lokālplānojuma izstrādes vadītājs: Ropažu novada domes teritorijas plānotāja Andra Valaine 

Izstrādātājs: SIA „METRUM”, reģ. Nr. 40003388748, Ģertrūdes iela 47-3, Rīga, LV-1011 

Projekta vadītājs: Māra Kalvāne 
 

  



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

2 

SATURA RĀDĪTĀJS 
 

1. PAZIŅOJUMI UN PUBLIKĀCIJAS 3 

2. PUBLISKĀS APSPRIEŠANAS PASĀKUMU SARAKSTS 5 

3. PUBLISKĀS APSPRIEŠANAS SANĀKSMES PROTOKOLS 5 

4. ZIŅOJUMS PAR VĒRĀ ŅEMTAJIEM UN NORAIDĪTAJIEM FIZISKO UN JURIDISKO PERSONU 
PRIEKŠLIKUMIEM UN IEBILDUMIEM 

6 

5. ZIŅOJUMS PAR INSTITŪCIJU NOSACĪJUMIEM 10 

6. ZIŅOJUMS PAR INSTITŪCIJU ATZINUMIEM 21 

7. INSTITŪCIJU NOSACĪJUMI 22 

8. INSTITŪCIJU ATZINUMI 38 

9. CITA INFORMĀCIJA 39 

       9.1. SUGU UN BIOTOPU AIZSARDZĪBAS JOMAS EKSPERTA ATZINUMS 39 

       9.2. MEŽA INVENTARIZĀCIJA 43 

  



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

3 

1. PAZIŅOJUMI UN PUBLIKĀCIJAS 

PAZIŅOJUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES UZSĀKŠANU TĪMEKĻA VIETNĒ WWW.STOPINI.LV 

 
 

 



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

4 

PAZIŅOJUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES UZSĀKŠANU INFORMATĪVAJĀ IZDEVUMĀ „TĒVZEMĪTE” 

 



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

5 

2. PUBLISKĀS APSPRIEŠANAS PASĀKUMU SARAKSTS 

Tiks pievienots pēc publiskās apspriešanas norises. 
 

3. PUBLISKĀS APSPRIEŠANAS SANĀKSMES PROTOKOLS 

Tiks pievienots pēc publiskās apspriešanas norises. 
 

  



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

6 

4. ZIŅOJUMS PAR VĒRĀ ŅEMTAJIEM UN NORAIDĪTAJIEM FIZISKO UN JURIDISKO PERSONU PRIEKŠLIKUMIEM UN IEBILDUMIEM 

Uzsākot lokālplānojuma izstrādi tika saņemts viens rakstisks fizisko personu iesniegums. Informāciju par priekšlikumu/iebildumu ņemšanu vērā skatīt zemāk tabulā: 

Iesniedzējs Priekšlikums/iebildums Komentārs par ņemšanu vērā 

Kolektīvs iesniegums – četras 
fiziskas personas 

Informē, ka dzīvo blakus lokālplānojuma teritorijai un 
priekšlikumi attiecas uz lokālplānojuma izstrādes mērķi – grozīt 
Stopiņu novada teritorijas plānojumā noteikto funkcionālo 
zonējumu no Savrupmāju apbūves teritorijas (DzS1) uz Mazstāvu 
dzīvojamās apbūves teritoriju (DzM) un no Mežu teritorijas (M) 
uz Dabas un apstādījumu teritoriju (DA). 

Norāda, ka kategoriski iebilst apbūves funkcionālā zonējuma 
maiņai, jo spēkā esošajā funkcionālajā zonā ietvertie nosacījumi 
ir atbilstoši savrupmāju ciematam, kurā viņi dzīvo pašlaik, un kur, 
pērkot un ieguldot līdzekļus būvniecībā, arī plāno dzīvot. Mainot 
teritorijas funkcionālo zonējumu uz Mazstāvu dzīvojamās 
apbūves teritoriju (DzM), būtiski mainītos apbūves parametri, 
kas pieļauj daudzdzīvokļu mājas būvniecību un būtībā pārveido 
savrupmāju ciematu par mikrorajonu, kas attiecīgi daudzkārt 
palielina iedzīvotāju blīvumu, automašīnu skaitu, rada augstāku 
trokšņu līmeni un pavisam citu apkārtnes atmosfēru. Šāda vide 
būtiski ietekmēšot viņu dzīves apstākļus, tos stipri pasliktinot. 
Iesniedzēji pieļauj, ka arī viņu īpašumu vērtība var samazināties, 
ja tie nākotnē robežosies ar daudzstāvu apbūvi. Informē, ka 
būvējot un pērkot īpašumus šajā Stopiņu novada Līču ciema daļā, 
viņi, kā iedzīvotāji šo vietu savai dzīves vietai izvēlējās tieši tādu 
nosacījumu pamatā, kādi tie ir pašlaik, ka dzīvos savrupmāju 
ciematā, nevis mikrorajonā. 

Papildus vēlas informēt, ka nākotnē, palielinoties iedzīvotāju 
skaitam, visticamāk palielināsies arī automašīnu skaits un 
problēmas radīsies arī ar izbraukšanu uz autoceļa Rīga – Ērgļi, kur 
nav nodrošinātas palēlinājuma un paātrinājuma joslas un drošs 
kreisais pagrieziens no Rīgas puses. Šāda problēma jau iezīmējas 
pašlaik, jo notiek aktīva daudzdzīvokļu māju būvniecība Koknešu 

Daļēji ņemts vērā. 

Par teritorijas funkcionālā zonējuma grozījumu 
risinājumiem 

Lokālplānojuma teritorijas daļai, kurai spēkā esošā 
funkcionālā zona ir „Savrupmāju apbūves teritorija” (DzS1), 
tiek grozīta funkcionālā zona uz „Mazstāvu dzīvojamās 
apbūves teritorija” (DzM4).  Pārējā zemes gabala daļā tiek 
saglabāts mežs bez apbūves, paredzot teritorijas 
sakārtošanu un labiekārtošanu. Lokālplānojuma risinājuma 
pamatā ir mērķis turpināt kvartālā esošās un plānotās 
dzīvojamās apbūves attīstību, ņemot vērā kvartāla daļā 
starp Ozolaines ielu, Rīgas ielu un Karātavu grāvi izstrādāto 
un spēkā esošo lokālplānojumu. Minētā funkcionālā zona 
definēta atbilstoši augstāka līmeņa normatīvajam 
regulējumam (MK 30.04.2013. noteikumi Nr. 240) – 
funkcionālā zona ar apbūvi, kas nepārsniedz trīs stāvus. To 
nosaka, lai nodrošinātu mājokļa funkciju, paredzot 
atbilstošu infrastruktūru. 

Saskaņā ar normatīvajiem aktiem, ar lokālplānojumu var 
grozīt vietējās pašvaldības teritorijas plānojumu, ciktāl 
lokālplānojums nav pretrunā ar vietējās pašvaldības 
ilgtspējīgas attīstības stratēģiju, kā arī tā izstrādes ietvaros ir 
jāizvērtē potenciālā ietekme uz blakus teritorijām. 

Lokālplānojuma daļā „Paskaidrojuma raksts” ietverta 
informācija par lokālplānojuma izstrādes un tā risinājumu 
atbilstību Stopiņu novada  (pēc 01.07.2021. – Ropažu 
novada Stopiņu pagasta) ilgtspējīgas attīstības stratēģijai  
2012.-2030. gadam (Stopiņu IAS), secinot, ka plānotā 



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

7 

ielā, kur tiek plānots izbūvēt ap 90 dzīvokļiem, tādējādi būtiski 
palielinot iedzīvotāju un automašīnu skaitu, bet uz ceļa P4 nav 
izbūvēta apgriešanās josla uz Ozolaines ielu vai arī vismaz 
paplašinājums līdzīgi kā tas ir izbūvēts uz P4, lai iegrieztos Lielā 
ielā Jaunbrunavās. Līdz ar to, kamēr, nav atrisināta droša 
iebraukšana un izbraukšana uz /no Ozolaines ielas, nekāds 
palielināts iedzīvotāju skaits vispār nebūtu pieļaujams. 

Vēlas vērst uzmanību, ka Ozolaines ielas 8 lokālplānojuma 
ierosinātājs vēlas mainīt funkcionālo zonējumu no Savrupmāju 
apbūves teritorija (DzS1), kas ir funkcionālā zona, kurā galvenais 
zemes  un būvju izmantošanas veids ir savrupmāju vai dvīņu māju 
apbūve ar mežu klātā teritorijā (Teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumi, p.194). Šādā teritorijā ir paredzēts 
ievērojami mazāks apbūves blīvums un lielākas dalāmo zemes 
gabalu platība (2500 m2) par salīdzinot to ar savrupmāju apbūves 
teritoriju (DzS). Mainot funkcionālo zonējumu no (DzS1) uzreiz uz 
(DzM), izlaižot (DzS), izmaiņas ir pārāk radikālas, tādēļ sekas ļoti 
būtiski ietekmēs vidi un apkārtējos iedzīvotājus. 

Izsaka viedokli, ka situācija šajā Līču ciemata daļā nav piemērota 
jaunas daudzdzīvokļu apbūves veidošanai, bet šī teritorija ir 
piemērota savrupmāju būvniecībai. Vēlas, lai tiktu ievērota 
pakāpeniska teritorijas attīstība. Norāda, ka nav iebildumu, ka 
teritorija, kura pašlaik ir savrupmāju apbūves teritorijas (DzS1) 
varētu tikt mainīta uz Savrupmāju apbūves teritoriju (DzS) ar 
atbilstošiem parametriem, kādi tie noteikti Stopiņu novada TIAN. 

Šādā gadījumā tiktu saglabāts savrupmāju ciemata dzīvesveids, 
bet palielināts apbūves blīvums, kas pieļaujams, ka ir Ozolaines 
ielas 8 attīstītāja galvenā interese. 

Attiecībā uz lokālplānojuma izstrādes mērķi grozīt Stopiņu 
novada teritorijas plānojumā noteikto funkcionālo zonējumu no 
Mežu teritorijas (M) uz Dabas un apstādījumu teritoriju (DA) 
pašlaik nevarot izteikt savu viedokli, jo diemžēl detalizētāka 

teritorijas attīstības iecere un teritorijas plānojuma 
grozījumu priekšlikums atbilst Stopiņu novada IAS 
stratēģiskajiem uzstādījumiem. 

Lokālplānojuma risinājumu ietekme uz piegulošajām 
teritorijām kopumā vērtēta vairāk kā neitrāla, jo, lai arī 
lokālplānojuma risinājumi konkrētā zemes gabala daļā 
pieļauj realizēt apbūvi ar lielāku apbūves blīvumu, pārējā 
zemes gabala daļa tiek saglabāta bez apbūves, kā arī 
teritorijas attīstības priekšnoteikumi pamato teritorijas 
plānojuma grozījumu priekšlikumu, un, kas nav pretrunā ar 
kvartālā un tuvākajā apkārtnē esošo un plānoto apbūves 
raksturu. 

Lokālplānojuma teritorijā noteiktajā funkcionālajā zonā 
„Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorija” (DzM4) tiek 
atļauti tādi dzīvojamās apbūves veidi kā savrupmāju 
apbūve, rindu māju un daudzdzīvokļu māju apbūve, tādējādi 
pieļaujot, ka teritorijā var tikt attīstīts kāds viens apbūves 
veids vai to kombinācija. Lokālplānojuma daļā 
„Paskaidrojuma raksts” ietverts apbūves priekšlikums, kas ir 
uzskatāms par vienu no iespējamiem variantiem gadījumā, 
ja tiek attīstīta daudzdzīvokļu/rindu māju apbūve.  

Lokālplānojuma Teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumos noteiktie apbūves parametri paredz, ka iepriekš 
minētajā funkcionālajā zonā (DzM4) jaunveidojamā zemes 
gabala minimālā platība ir 1800 m2,  maksimālais apbūves 
blīvums – 35 %, minimālā brīvā zaļā teritorija – 40 %, bet 
maksimālais plānotās apbūves stāvu skaits ir 3 stāvi, 
nepārsniedzot 13 m augstumu. Tas nozīmē, ka 
lokālplānojuma teritorijā netiek plānota daudzstāvu 
apbūve, kā tas norādīts iesniegumā, jo atbilstoši 
normatīvajiem aktiem, daudzstāvu apbūve ir ēkas ar 4 un 
vairāk stāviem, bet ēkas ar 3 stāviem ir atbilstošas gan 



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

8 

informācija par plānotām darbībām Dabas un apstādījumu 
teritorijā (DA) nav sniegta, bet kas būtu nepieciešama, jo pieļauj 
virkni būvju būvniecību. Ja gadījumā šī izmantošana paliek, tad 
jāparedz nosacījums par būvniecības ieceres publisku 
apspriešanu. 

 

savrupmājām, gan mazstāvu daudzdzīvokļu mājām, kas pēc 
sava būvapjoma un funkcionalitātes ir līdzvērtīgas. 

Izvērtējot priekšlikumā pausto attiecībā uz funkcionālā 
zonējuma maiņu uz „Savrupmāju apbūves teritorija” (DzS) 
ar atbilstošiem parametriem, kādi tie noteikti Stopiņu 
novada Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos, 
secināms, ka lokālplānojuma apbūves parametru risinājums 
neparedz tik ļoti nozīmīgas izmaiņas, kas būtiski ietekmētu 
kopējo tuvējās apkārtnes raksturu. Minētie rādītāji veido 
telpisku pāreju starp savrupmāju apbūvi otrpus Ozolaines 
ielai un  apbūvi teritorijā, kas atrodas blakus teritorijās tās 
dienvidu daļā. 

Lokālplānojuma teritorijas daļai, kuras spēkā esošā 
funkcionālā zona ir „Mežu teritorija” (M), funkcionālā zona 
tiek grozīta uz „Dabas un apstādījumu teritorija” (DA9). Tā 
noteikta kā teritorija, kuru plānots saglabāt kā dabas 
pamatnes teritoriju, lai primāri nodrošinātu rekreācijas 
sporta, kvalitatīvas dabas un kultūrvides u.tml. funkciju 
īstenošanu.  Minētajā zonā kā galvenā izmantošana nav 
atļauta apbūve, tādējādi primāri nodrošinot meža 
zemsedzes un esošo koku aizsardzību. Pēc nepieciešamības, 
var ierīkot tādus labiekārtojuma elementus kā gājēju takas, 
bērnu rotaļu laukumus u.ml. 

Papildus norādāms, ka sertificēts sugu un biotopu 
aizsardzības jomas eksperts ir veicis izpēti lokālplānojuma 
teritorijai. Tās rezultātā konstatēts, ka lokālplānojuma 
teritorijā neatrodas īpaši aizsargājamas augu sugas un 
biotopi, un funkcionālā zonējuma grozījumi neradīs ietekmi 
uz biotopu vai augu sugu daudzveidību. Vienlaikus atzīmēts, 
ka, pieaugot apdzīvojuma blīvumam, var palielināties 
antropogēnā noslodze uz īpašumam tuvumā esošajām meža 
zemēm, tomēr antropogēnās ietekmes intensitāte var 
pieaugt salīdzinoši nedaudz (ar secinājumiem un 



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

9 

priekšlikumiem ietekmes samazināšanai uz dabas teritoriju 
var iepazīties šī lokālplānojuma 9.1. apakšnodaļā, kā arī 
daļas „Paskaidrojuma raksts” 2.6. apakšnodaļā). 

Par transporta infrastruktūru 

Ozolaines iela (lokālplānojuma teritorijas robežās atrodas 
tikai neliela tās daļa sarkanajās līnijās) un tās krustojums ar 
reģionālo autoceļu P4 Rīga-Ērgļi (Ropažu novada Stopiņu 
pagasta teritorijā tā posms ir pašvaldības iela – Rīgas iela) 
atrodas ārpus lokālplānojuma teritorijas. Jautājums par 
nepieciešamajiem transporta infrastruktūras uzlabojumiem 
un satiksmes organizācijas izmaiņām  risināms atsevišķi, 
sadarbojoties valsts un pašvaldības institūcijām. 

Lokālplānojuma daļā „Paskaidrojuma raksts” ietverta 
informācija par izvērtējama nepieciešamību un konkrētajai 
vietai atbilstošākā risinājuma paredzēšanu turpmākajā 
plānošanas un projektēšanas gaitā: 

Palielinoties iedzīvotāju skaitam šajā Līču ciema daļā, 
palielināsies arī satiksmes intensitāte, tādēļ turpmākajā 
plānošanas un projektēšanas gaitā, izvērtējot transporta 
plūsmas, nepieciešams paredzēt risinājumus drošai 
iebraukšanai/izbraukšanai uz/no Ozolaines ielas. Tas saistīts 
ar to, ka uz ceļa P4 nav izbūvēta apgriešanās josla uz 
Ozolaines ielu, tādējādi perspektīvā būtu nepieciešams 
nodrošināt iespēju veikt kreiso pagriezienu no Rīgas 
valstspilsētas puses. Jautājums par nepieciešamajiem 
transporta infrastruktūras uzlabojumiem un satiksmes 
organizācijas izmaiņām risināms atsevišķi, sadarbojoties 
valsts un pašvaldības institūcijām. 

  



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

10 

5. ZIŅOJUMS PAR INSTITŪCIJU NOSACĪJUMIEM 
 

Nr. 
p.k. 

Institūcija Prasības nosacījumos 
Komentārs par nosacījumu 

ņemšanu vērā 

1. Valsts vides dienesta Lielrīgas 
reģionālā vides pārvalde  

1. Lokālplānojuma risinājumus izvērtēt Stopiņu novada ilgtspējīgas attīstības 
stratēģijas kontekstā un nodrošināt atbilstību tai. 

 
 
 
 

2. Uzrādīt vides un dabas resursu aizsargjoslas, nosakot saimnieciskās 
darbības aprobežojumus atbilstoši Aizsargjoslu likumam. 

 
 
 
 
 

3. Uzrādīt plānotās apbūves izvietojumu lokālplānojuma teritorijā. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4. Izstrādāt transporta kustības shēmu, uzrādīt piebraucamos ceļus, ielas 
lokālplānojuma teritorijā. 

1. Prasība ievērota. Pamatojums 
lokālplānojuma izstrādei un 
risinājuma atbilstība ilgtspējīgas 
attīstības stratēģijai atspoguļota 
lokālplānojuma daļā 
„Paskaidrojuma raksts”. 

2. Prasība ievērota. Lokālplānojuma 
Grafiskās daļas kartē 
„Funkcionālais zonējums” attēlota 
virszemes ūdensobjektu 
aizsargjosla. Ievērojot 
normatīvajos aktos noteikto, 
apbūve tajā nav plānota. 

3. Prasība ievērota. Lokālplānojuma 
daļā  „Paskaidrojuma raksts” 
ietverts attēls ar iespējamo 
plānotās apbūves izvietojumu. 
Vienlaikus norādāms, ka apbūves 
izvietojuma noteikšana nav 
lokālplānojumā risināms 
jautājums. Apbūve plānojama 
turpmākajā plānošanas un 
projektēšanas gaitā, ievērojot 
normatīvajos aktos un 
lokālplānojuma daļā „Teritorijas 
izmantošanas un apbūvi” noteiktās 
prasības. 

4. Prasība ievērota, ciktāl tā attiecas 
uz lokālplānojuma līmenī 



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

11 

 

 

 

 

5. Izstrādāt teritorijas inženierkomunikāciju shēmu, paredzot ūdensapgādes 
un sadzīves kanalizācijas risinājumus atbilstoši normatīvo aktu prasībām 
vides aizsardzībā. Pieļaujot pagaidu risinājumu – decentralizētas 
ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas izveidi, ir jāizvērtē vides riski un 
tehniski ekonomiskais pamatojums – tā, lai Dienests var pārliecināties par 
izvēlētā risinājuma pamatotību. Apzinoties līdzšinējo pieredzi, ir arī jāvērtē, 
ar kādiem līdzekļiem reāli tiks panākta plānoto ēku pieslēgšana pašvaldības 
centralizētajiem ūdensapgādes un kanalizācijas tīkliem pēc to izbūves. 
Atbilstoši tam lokālplānojumā jāparedz vides riskus samazinošus 
nosacījumus. 

6. Lai novērstu iespējamo īpaši aizsargājamo sugu atradņu un biotopu 
ietekmēšanu, veikt sugu un biotopu izpēti veģetācijas laikā visā 
lokālplānojuma izstrādes teritorijā un iezīmēt īpaši aizsargājamo sugu 
atradnes un biotopus. Ja tiek konstatētas īpaši aizsargājamo sugu atradnes 
un biotopi, apbūvi plānot ārpus aizsargājamo dabas vērtību aizņemtajām 
platībām vai saņemt Dabas aizsardzības pārvaldes saskaņojumu par 
paredzētās darbības pieļaujamību. Ekspertu atzinumam jāatbilst Ministru 
kabineta 2010. gada 30. septembra noteikumiem Nr. 925 „Sugu un biotopu 
aizsardzības jomas ekspertu atzinuma saturs un tajā ietvertās minimālās 
prasības”. Lokālplānojumā ņemt vērā izpētes rezultātus. 

risināmiem jautājumiem 
(kompetenci). Kartoshēma, kurā 
attēlots transporta infrastruktūras 
attīstības priekšlikums, iekļauta 
lokālplānojuma daļā 
„Paskaidrojuma raksts”. 

5. Prasība ievērota. Esošo un plānoto 
inženiertīklu kartoshēma iekļauta 
lokālplānojuma daļā 
„Paskaidrojuma raksts”. 
Lokālplānojuma risinājums paredz 
nodrošināt ūdensapgādi un 
kanalizācijas notekūdeņu 
novadīšanu no centralizētajiem 
tīkliem. 

 
6. Prasība ievērota. Lokālplānojuma 

izstrādes ietvaros saņemts 
sertificēta sugu un biotopu jomas 
aizsardzības eksperta atzinums 
(skatīt šīs lokālplānojuma daļas 
9.1. apakšnodaļu). Informācija par 
eksperta secinājumiem un 
nepieciešamajiem risinājumiem 
atspoguļota lokālplānojuma daļā 
„Paskaidrojuma raksts”. 

2. Dabas aizsardzības pārvalde Administrācija neizvirza nosacījumus un vienlaikus norāda, ka nav nepieciešams 
sūtīt Administrācijai izstrādāto Lokālplānojuma redakciju atzinuma 
saņemšanai, ka Lokālplānojumam nav nepieciešams stratēģiskais ietekmi uz 
vidi novērtējums, jo teritorijā nav konstatētas īpaši aizsargājamas dabas 
vērtības. 

Komentārs nav nepieciešams – 
neizvirza nosacījumus. 
 



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

12 

3. Latvijas Ģeotelpiskās 
informācijas aģentūra 

Nepieciešams ievērot normatīvo aktu prasības attiecībā uz ģeotelpisko 
informāciju, kas izmantojama lokālplānojuma grafiskās daļas izstrādei: 

1. Atbilstoši Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 
„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 
(turpmāk – Noteikumi) 7. punktam pašvaldības teritorijas plānojuma 
izstrādei jāizmanto aktuālāko topogrāfisko pamatni atbilstoši 
nepieciešamajam mērogam. Kā palīgmateriālu var izmantot pieejamo 
Aģentūra uzturēto ortofotokarti. 

Informējam, ka Ģeotelpisko pamatdatu informācijas sistēmā, kuras pārzinis 
ir Aģentūra, lokālplānojuma teritorijai ir pieejamas 2018. gadā sagatavotā 
topogrāfiskā karte mērogā 1:10 000 un ortofotokarte ar 0,25 m izšķirtspēju, 
kas sagatavota no 2020.gada aerofotografēšanas materiāliem. 

2. Atbilstoši Noteikumu 57. punktam un saskaņā ar 59. punktu plānošanas 
dokumentu izstrādātājam jānodrošina institūcijas izsniegto datu 
nemainību, par nepieciešamajām izmaiņām informējot un saskaņojot tās ar 
datu turētāju. 

Atbilstoši Noteikumu 6. punktam lokālplānojuma grafiskās daļas materiālus 
noformē, ievērojot normatīvajos aktos par dokumentu noformēšanu 
noteiktās prasības, norādot koordinātu sistēmu, koordinātu tīklu, kartes 
nosaukumu, kartes pamatnes mēroga un izdrukas mēroga noteiktību (ja tas 
atšķiras no kartes pamatnes mēroga), lietotos apzīmējumus ar 
skaidrojumiem un grafiskās daļas izstrādātāju. 

Vienlaikus norādām, ka atbilstoši Ģeotelpiskās informācijas likuma 
25. pantam ģeotelpiskā informācija, tajā skaitā ģeotelpiskās informācijas 
pamatdati, kas izmantoti teritorijas lokālplānojuma grafiskās daļas 
izstrādei, ir autortiesību objekts un teritorijas attīstības plānojuma 
grafiskajā daļā ir nepieciešama norāde uz datu turētāju, kura dati izmantoti. 

3. Lai izpildītu prasības, kādas ir noteiktas MK Noteikumu Nr. 392 “Teritorijas 
attīstības plānošanas informācijas sistēmas noteikumi” IV daļas 29. punktā 
un V daļas 40. un 41.1. punktā un saskaņā ar Aizsargjoslu likuma 20., 35. un 

Prasības ievērotas. 

Lokālplānojuma Grafiskās daļas karte 
„Funkcionālais zonējums” izstrādāta, 
ievērojot normatīvo aktu prasības. 

Lokālplānojuma daļā „Paskaidrojuma 
raksts” iekļauta nosacījumos minētā 
informācija. 



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

13 

49. pantu lokālplānojumā jāiekļauj informācija par valsts ģeodēziskā tīkla 
punktiem: 

 Lokālplānojuma teksta daļā norādīt plānojuma teritorijā esošo valsts 
ģeodēziskā tīkla punktu skaitu un pievienot valsts ģeodēziskā tīkla 
punktu sarakstu, norādot informācijas avotu un datumu. 
Lokālplānojuma grafiskajā daļā attēlot valsts ģeodēziskā tīkla punktus 
un, ja plāna grafiskā noteiktība atļauj, attēlot valsts ģeodēziskā tīkla 
punktu aizsargjoslas (50 un 5 m).  

Valsts ģeodēziskā tīkla iedalījumu nosaka 2011. gada 15. novembra MK 
noteikumu Nr. 879 „Ģeodēziskās atskaites sistēmas un topogrāfisko 
karšu sistēmas noteikumi” 25. punkts. 

Valsts ģeodēziskā tīkla punktu sarakstu var iegūt Valsts ģeodēziskā tīkla 
datubāzē, kur pieejama aktuālākā informācija par valsts ģeodēziskā tīkla 
punktiem. Tā kā informācija datubāzē regulāri tiek papildināta, lūdzam 
sekot līdzi izmaiņām datubāzē. Valsts ģeodēziskā tīkla datubāzes adrese: 
http://geodezija.lgia.gov.lv. 

4. Lokālplānojuma teksta daļā par aizsargjoslām Ekspluatācijas aizsargjoslu 
uzskaitījumā minēt valsts ģeodēziskā tīkla punktus. Norādīt, ka veicot 
plānojuma teritorijā jebkura veida būvniecību, tai skaitā esošo ēku 
renovāciju un rekonstrukciju, inženierkomunikāciju, ceļu un tiltu 
būvniecību, teritorijas labiekārtošanu un citu saimniecisko darbību, kas skar 
valsts ģeodēziskā tīkla punkta aizsargjoslu, šo darbu projektētājiem ir jāveic 
saskaņojums Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūrā par darbiem valsts 
ģeodēziskā tīkla punktu aizsargjoslā. 

4. Veselības inspekcija Lokālplānojuma projektēšanas gaitā paredzēt: 

 lokālplānojuma izstrādi, ievērojot Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra 
noteikumu Nr. 628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 
plānošanas dokumentiem" un Ministru kabineta 2013. gada 30. aprīļa 
noteikumu Nr. 240 „Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas un 
apbūves noteikumi” prasības un Stopiņu novada apbūves noteikums; 

 1997. gada 05. februāra Aizsargjoslu likuma ievērošanu; 

 ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu projektēšanu atbilstoši Ministru 
kabineta 2013. gada 30. aprīļa noteikumu Nr. 240 „Vispārīgie teritorijas 

Prasības ievērots, ciktāl tās attiecas uz 
lokālplānojuma līmenī risināmiem 
jautājumiem (kompetenci) un 
prasībām, kas noteiktas apstiprinātajā 
darba uzdevumā lokālplānojuma 
izstrādei. 



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

14 

plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi” 8.1. apakšdaļas 
(„Ūdensapgāde”) un 8.2. apakšdaļas („Notekūdeņu savākšana”) prasībām; 

 inženierkomunikāciju izvietošanu ievērojot Ministru kabineta 2004. gada 
30. septembra noteikumus Nr.574 „Noteikumi par Latvijas būvnormatīvu 
LBN 008-14 „Inženiertīklu izvietojums"; 

 objektu izvietojumu atbilstoši spēkā esošajiem būvniecības normatīviem un 
Stopiņu novada teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem; 

 teritorijas labiekārtošanu, paredzot autotransporta kustības organizēšanu, 
automašīnu stāvvietas, gājēju un veloceliņu ierīkošanu, saskaņā ar Stopiņu 
novada teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem. 

5. VSIA „Latvijas Valsts ceļi”  1. Lokālplānojuma projektu izstrādāt, ievērtējot 2006. gada 14. septembra 
likumu „Zemes ierīcības likums”, Latvijas Republikas 1997. gada 5. februāra 
likumu „Aizsargjoslu likums”, Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra 
noteikumus Nr. 628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 
plānošanas dokumentiem”, Ministru kabineta 2010. gada 13. aprīļa 
noteikumus Nr. 240 „Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas un 
apbūves noteikumi”, Stopiņu novada teritorijas plānojumu, spēkā esošo 
ceļu projektēšanas noteikumus (LVS 190 grupas standartus), Stopiņu 
novada domes 2021.gada 5. maija lēmumu Nr.109 un Darba uzdevumu, kā 
arī citu spēkā esošus normatīvos dokumentus un noteikumus. 

2. Piekļūšanu lokālplānojuma teritorijai paredzēt no esošā pašvaldības ceļu un 
ielu tīkla (Ozolaines ielas). 

 
 
 
3. Nodrošināt piekļuves iespējas blakus esošajiem īpašumiem. 
 
4. Apbūves attālumus un sarkano līniju platumus paredzēt atbilstoši 

apstiprinātajiem Stopiņu novada teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumiem. 

 

 

1. Prasība ievērota. Lokālplānojums 
izstrādāts, ievērojot normatīvo 
aktu prasības, tostarp Stopiņu 
novada Teritorijas izmantošanas 
un apbūves noteikumu prasības 
(ciktāl tās nav grozītas vai 
precizētas ar lokālplānojumu) un 
apstiprināto darba uzdevumu 
lokālplānojuma izstrādei. 

 

2. Prasība ievērota. Lokālplānojuma 
teritorijā ietvertajai zems vienībai ir 
nodrošināta piekļūšana no 
pašvaldības ceļa „P4-Ozolaine” – 
Ozolaines ielas. 

3. Papildus risinājums nav 
nepieciešams. 

4. Prasība ievērota. Informācija par 
būvlaidēm, kā arī lokālplānojuma 
teritorijā jaunveidojamās ielas 
šķērsprofils iekļauts 
lokālplānojuma daļā 
„Paskaidrojuma raksts”. 



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

15 

5. Pievedceļu īpašumam paredzēt, respektējot piegulošo ielu satiksmes 
organizāciju, to parametrus un aprīkojumu, blakus esošo īpašumu 
nobrauktuvju novietojumu un tehniskos parametrus, nodrošināt 
redzamības brīvlaukus pievedceļa un ielu krustojuma robežās.  

6. Krustojumos ar pašvaldības ielām un ceļiem stūru noapaļojuma rādiusus 
paredzēt ne mazākus par 8 m, krustojumos ar vietējās nozīmes ielām un 
pievedceļiem vairākiem īpašumiem – ne mazākus par 5 m, nobrauktuvēm 
uz atsevišķiem apbūves gabaliem – ne mazākus par 3 m. 

7. Plānoto ielu platumu paredzēt, ņemot vērā perspektīvās infrastruktūras 
izbūvei un uzturēšanai nepieciešamās platības. Ielas brauktuves profilu 
divvirzienu kustībai paredzēt ne mazāku par NP5.5, vienvirzienu kustībai ne 
mazāku par NP3,5, gājēju un velosipēdistu celiņa izbūves gadījumā, 
platumu atkarībā no novietojuma attiecībā pret ielas brauktuvi paredzēt 
atbilstoši standarta LVC190-9 „Velobūvju projektēšanas noteikumi” 
prasībām. 

8. Nodrošināt virszemes ūdens novadi un neapgrūtināt virsmas ūdens novadi 
no esošajām brauktuvēm. 

9. Esošais pievienojums pie valsts reģionāla autoceļa P4 Rīga-Ērgļi km 12,30 
(pašvaldības ceļš) ir reģistrēts kā II. kategorijas pievienojums. Ja 
lokālplānojuma ietvaros paredzēts veikt darbības, kuras varētu mainīt 
pievienojumu kategorijas, veikt esošo pievienojumu tehniski ekonomisko 
izvērtējumu atbilstoši 07.07.2008 Ministru kabineta noteikumu Nr. 505 
„Noteikumi par pašvaldību, komersantu un māju ceļu pievienošanu valsts 
autoceļiem” prasībām. 

10. Lokālplānojuma teritorijā paredzot dzīvojamo apbūvi nodrošināt 
pieļaujamā akustiskā trokšņa robežlielumu nepārsniegšanu atbilstoši 
Ministru kabineta 2014. gada 7. janvāra noteikumu Nr. 16 “Trokšņa 
novērtēšanas un pārvaldības kārtība” prasībām. Paredzēt prettrokšņa 
pasākumus atbilstoši Latvijas būvnormatīva LBN 016-15 “Būvakustika” 
prasībām, nodrošinot trokšņa robežlielumu nepārsniegšanu ne ēkās, ne 
teritorijā.  

 

5.-9. Prasības ievērotas, ciktāl tās 
attiecas uz lokālplānojuma līmenī 
risināmiem jautājumiem (kompetenci). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10. Informācija par vides troksni 
atspoguļota lokālplānojuma daļā 
„Paskaidrojuma raksts”. 

 

 

 



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

16 

11. Ielu, pievedceļu, inženiertīklu, kā arī apbūves būvprojektiem tehniskos 
noteikumus saņemt atsevišķi. 

11. Pieņemts zināšanai. Neattiecas uz 
lokālplānojuma risinājumu izstrādi. 

6. AS „Gaso” 1. Paredzēt perspektīvā sadales gāzesvada ar spiedienu līdz 0.4 MPa novietni 
projektējamo ielu sarkanajās līnijās vai inženierkomunikāciju koridoros 
atbilstoši Latvijas standartu (LVS), Aizsargjoslu likuma, Latvijas 
būvnormatīva LBN 008-14 „Inženiertīklu izvietojums” un citu spēkā esošo 
normatīvo dokumentu prasībām. 

2. Paredzēt iespējas gāzes pievadu ar spiedienu līdz 0.4 MPa izbūvei katram 
patērētājam atsevišķi. 

3. Lokālplānojuma grafiskās daļas vektordatus (zemesgabala sadalījums, 
inženiertehnisko komunikāciju izvietojuma shēma, ielu šķērsprofili) digitālā 
veidā (*.dwg formātā) iesniegt Gaso Gāzapgādes attīstības departamenta 
Perspektīvās attīstības daļā atzinuma saņemšanai. 

Prasības ievērotas, ciktāl tās attiecas 
uz lokālplānojumā risināmiem 
jautājumiem. 

Visu inženiertīklu nodrošinājums, 
izvietojums un pieslēgumi tiks precizēti 
turpmākās plānošanas/projektēšanas 
procesā, izstrādājot konkrētu 
būvniecības ieceres dokumentāciju, 
t.sk. paredzot tehniski un ekonomiski 
izdevīgākos risinājumus. 

7. SIA „TET” 1. SIA „Tet” nav iebildumu pret Teritorijas plānojumā noteiktās funkcionālā 
zonējuma maiņu nekustamajam īpašumam „Ozolaines iela 8” Līčos, Stopiņu 
novadā, kadastra Nr. 8096 001 1131 teritorijā, apbūves realizācijai un 
funkcionēšanai nepieciešamo zemes vienības sadalei. 

2. Lokālplānojuma projektu izstrādāt uz aktuāla topogrāfiska materiāla, 
atbilstoši MK noteikumiem Nr. 281 „Augstas detalizācijas topogrāfiskās 
informācijas un tās centrālās datubāzes noteikumi”, LR Aizsargjoslu 
likumam un LR Elektronisko sakaru likuma prasībām, ievērojot Latvijas 
Republikas Ministru kabineta Noteikumus Nr. 574 par Latvijas 
būvnormatīvu LBN 008-14 „Inženiertīklu izvietojums” prasības.  

3. Projekta risinājumos ievērot SIA Tet elektronisko sakaru tīkla attīstības 
iespēju, paredzot vietu/ inženierkomunikāciju koridoru perspektīvā 
iespējamam elektronisko sakaru kabeļu kanalizācijas trases izvietojumam 
pa projektējamam ielām un pievedceļiem lokālplānojuma izstrādes 
teritorijā, ar izeju un iespēju pieslēgties SIA „Tet” esošajiem komunikācijām 
Ozolaines ielā, uzradot apakšzemes komunikāciju trašu izvietojumu ielu / 
pievedceļu šķērsgriezumos, ievērojot Latvijas Republikas Ministru kabineta 
Noteikumus Nr. 574 par Latvijas būvnormatīvu LBN 008-14 „Inženiertīklu 
izvietojums”. 

Prasības ievērotas, ciktāl tās attiecas 
uz lokālplānojuma līmenī risināmiem 
jautājumiem (kompetenci). 

Visu inženiertīklu nodrošinājums, 
izvietojums un pieslēgumi tiks precizēti 
turpmākās plānošanas/projektēšanas 
procesā, izstrādājot konkrētu 
būvniecības ieceres dokumentāciju, 
t.sk. paredzot tehniski un ekonomiski 
izdevīgākos risinājumus. 



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

17 

4. Paredzēt vietas elektronisko sakaru kabeļu kanalizācijas pievadiem no 
projektējamās kabeļu kanalizācijas trases līdz katrai plānotajai zemes 
vienības robežai lokālplānojuma teritorijā. 

5. Ja nepieciešams, paredzēt vietas sadales skapim (sadales punktiem) 
Lokālplānojuma izstrādes teritorijā, ekspluatācijai ērti pieejamās vietās. 

6. Projekta risinājumos paredzēt lai projektējamās kabeļu kanalizācijas trases/ 
akas/pievadi atrastos ārpus ielu un piebraucamo ceļu braucamās daļas, 
zaļajā zonā vai zem gājēju ietves. 

7. Inženierkomunikāciju trases, būves un citas virszemes/ pazemes 
konstrukcijas, labiekārtojamās elementus, paredzēt ārpus sakaru 
komunikāciju aizsardzības joslas, ievērojot, ka esošās un projektējamās 
sakaru komunikācijas nedrīkst atrasties zem brauktuves, ielās ( ceļu, 
piebraucamo ceļu ) braucamās daļas garenvirzienā. 

8. Projektēt un būvēt elektronisko sakaru tīklu atļauts tikai elektronisko 
sakaru jomā sertificētajām specialistiem, kas saņēmuši sertifikātu 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

9. Gadījumā, ja projekta risinājums skars SIA „Tet” tīklu, saskaņā ar LR likumu 
„Elektronisko sakaru likums” III nodaļas, 18. panta, 4. apakšpunktu, 
elektronisko sakaru tīklu pēc nekustamā īpašuma īpašnieka vai valdītāja 
prasības pārvieto par attiecīgā nekustamā īpašnieka vai valdītāja līdzekļiem. 

8. AS „Sadales tīkls” 1. Plānojumā jāattēlo esošie un plānotie elektroapgādes objekti ((6-20)/0,4 kV 
apakšstacijas, 0,23 kV līdz 20 kV elektropārvades līnijas u. c. objekti), 
inženierkomunikāciju koridorus, kā arī atbilstošās aizsargjoslas, ja 
iespējams tās attēlot noteiktajā kartes mērogā (pielikumā obligāti 
jāpievieno grafisko attēlu (*.pdf, *.dwg, *.dgn u. c.) ar esošajiem un 
plānotajiem energoapgādes objektiem noteiktā kartes mērogā). 

 

 
 

1. Prasība ievērota atbilstoši 
lokālplānojuma detalizācijas līmenim. 

Visu inženiertīklu nodrošinājums, 
izvietojums un pieslēgumi tiks precizēti 
turpmākās plānošanas/projektēšanas 
procesā, izstrādājot konkrētu 
būvniecības ieceres dokumentāciju, 
t.sk. paredzot tehniski un ekonomiski 
izdevīgākos risinājumus. 

 



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

18 

2. Izstrādājamā lokālplānojuma aptverošajā teritorijā atrodas esošās AS 
„Sadales tīkls” piederošie elektroapgādes objekti (0,23 –20) kV 
elektropārvades līnijas, a./st., TP u .c. elektroietaises). 
 

3. Plānojumā norādīt, ka elektroapgādes projektēšana un būvniecība ir īpaša 
būvniecība, kura jāveic saskaņā ar MK noteikumiem Nr. 573 
„Elektroenerģijas ražošanas, pārvades un sadales būvju būvnoteikumi”. 

4. Plānojuma teritorijā plānoto inženierkomunikāciju izvietojumam jāatbilst 
LBN 008-14 „Inženiertīklu izvietojums”. Pie esošajiem un plānotajiem 
energoapgādes objektiem jānodrošina ērta piekļūšana AS „Sadales tīkls” 
personālam, autotransportam u. c. to tehnikai. 

5. Plānojumos norādīt noteiktās aizsargjoslas gar elektriskajiem tīkliem, ko 
nosaka Aizsargjoslu likuma 16. pantā. 

6. Izstrādājot plānojumu, iekļaut prasības par aprobežojumiem, kas noteikti 
saskaņā ar Aizsargjoslu likumu (īpaši 35. un 45. panta prasībām). 

7. Plānojumā ietvert prasības par elektrotīklu ekspluatāciju un drošību, kā arī 
prasības vides un cilvēku aizsardzībai, ko nosaka MK noteikumi Nr. 982 
„Enerģētikas infrastruktūras objektu aizsargjoslu noteikšanas metodika” – 
3.,8. – 11. punkts. 

8. Elektroenerģijas lietotāju elektroapgādes kārtību, elektroenerģijas tirgotāja 
un elektroenerģijas sistēmas operatora un lietotāja tiesības un pienākumus 
elektroenerģijas piegādē un lietošanā nosaka MK noteikumi Nr. 50 
„Elektroenerģijas tirdzniecības un lietošanas noteikumi". 

9. Jaunu elektroietaišu pieslēgšana un atļautās slodzes palielināšana 
AS „Sadales tīkls” notiek saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas 
komisijas padomes lēmumu „Sistēmas pieslēguma noteikumiem 
elektroenerģijas sistēmas dalībniekiem". 

10. Plānojuma paskaidrojošā daļā lūdzam iekļaut informāciju, ko nosaka 
Enerģētikas likuma 19., 191, 23. un 24. pants. 

2. Informācija ņemta vērā izstrādājot 
lokālplānojuma risinājumus. 

 

3., 6., 7., 10. Prasības ievērotas. 
Nosacījumos izvirzītā prasība par 
informācijas iekļaušanu ir ievērota, to 
atspoguļojot lokālplānojuma 
Paskaidrojuma rakstā, tomēr jānorāda, 
ka saskaņā ar MK 30.04.2013. 
noteikumu Nr. 628 35. punktu, 
lokālplānojuma Paskaidrojuma rakstā 
ietver tā izstrādes pamatojumu, 
risinājumu aprakstu un tā saistību ar 
piegulošajām teritorijā, kā arī atbilstību 
pašvaldības ilgtspējīgas attīstības 
stratēģijai, ja ar lokālplānojumu tiek 
mainīts teritorijas plānojumā 
noteiktais funkcionālais zonējums, 
izmantošanas nosacījumi un 
aprobežojumi.  Citu tiesību aktu 
juridiskais regulējums ir jāievēro 
neatkarīgi no tā, vai teritorijas 
attīstības plānošanas dokumentā dota 
norāde uz to. 

Savukārt MK 03.02.2009. noteikumu 
Nr. 108 „Normatīvo aktu projektu 
sagatavošanas noteikumi” 
3.2. apakšpunkts noteic, ka normatīvā 
akta projektā neietver normas, kas 
dublē normatīvā akta ietverto 
normatīvo regulējumu. TIAN nav 
iekļautas tādas prasības, kas dublē citu 
normatīvu regulējumu. 



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

19 

11. Veicot jebkādus darbus/darbības aizsargjoslās, kuru dēļ nepieciešams 
objektus aizsargāt, tie jāveic pēc saskaņošanas ar attiecīgā objekta 
īpašnieku. 

 

 
 
12. Plānojumu grafiskās daļas kartes mērogi: 

 Lokālplānojumiem izmantot Latvijas ģeodēziskajā koordinātu sistēmā 
LKS 92 TM izstrādātu topogrāfisko karti (ne vecāku par pieciem gadiem 
ar mēroga nenoteiktību 1:2000 līdz 1:10 000); 

 Pirms plānojuma iesniegšanas publiskajai apspriešanai un tā 
augšupielādes TAPIS sistēmā, plānojumu ar elektroapgādes tehnisko 
risinājumu elektroniskā formātā iesniegt portālā saskano.sadalestikls.lv. 

5. Prasība ievērota. Lokālplānojuma 
Grafiskās daļas kartē „Funkcionālais 
zonējums” aizsargjoslas attēlotas 
atbilstoši mēroga noteiktībai. 

8.-9., 11. Pieņemts zināšanai. 
Neattiecas uz lokālplānojuma 
risinājumu izstrādi. 

12. Prasības ievērotas. Grafiskās daļas 
kartes „Funkcionālais zonējums” 
izstrādāta, ievērojot MK 14.010.2014. 
noteikumu Nr. 628 prasība. Prasība par 
saskaņojumu tiks izpildīta pirms 
pašvaldības domes lēmuma 
pieņemšanas par lokālplānojuma 
redakcijas nodošanu publiskajai 
apspriešanai un institūciju atzinumu 
saņemšanai. 

9. Stopiņu novada PA 
„Saimnieks“ 

1. Īpašumam Ozolaines iela 8, Līči ūdensapgādi paredzēt no blakus esošā 
īpašuma Koknešu iela 3, Līči, Stopiņu novads (ūdensvads 2021. gada 
13. maijā būvniecības stadijā, pasūtītājs SIA „Vāverciems”). Īpašumam 
Koknešu iela 3, Līči ūdensapgāde tiks nodrošināta no Līču ciema centrālā 
ūdensvada. 

2. Sadzīves kanalizācijas notekūdeņu novadīšanai paredzēt pieslēgumu no 
blakus esošā īpašuma Koknešu iela 3, Līči, Stopiņu novads (kanalizācijas tīkls 
2021. gada 13. maijā būvniecības stadijā, pasūtītājs SIA „Vāverciems”). 
Īpašumam Koknešu iela 3, Līči sadzīves kanalizācija tīkls ir pievienots pie 
Līču ciema centralizētā sadzīves kanalizācijas tīkla. 

3. Inženierkomunikāciju izvietojumu lokālplānojumā paredzēt zem 
piebraucamā ceļa/ielas/ietves īpašumam Ozolaines iela 8, Līči, Stopiņu 
novads no īpašuma Koknešu iela 3, Līči, Stopiņu novads. 

Prasības ievērotas. Lokālplānojuma 
risinājums paredz pieslēgumus pie 
minētajiem ūdensapgādes un 
kanalizācijas tīkliem. 

Visu inženiertīklu nodrošinājums, 
izvietojums un pieslēgumi tiks precizēti 
turpmākās plānošanas/projektēšanas 
procesā, izstrādājot konkrētu 
būvniecības ieceres dokumentāciju. 



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

20 

4. Inženierkomunikāciju izvietošanai ievērot Ministru kabineta 2004. gada 
30. septembra noteikumus Nr.574 „Noteikumi par Latvijas būvnormatīvu 
LBN 008-14 „Inženiertīklu izvietojums”. 

5. Ielas un piebraucamo ceļu izstrādāt ievērojot LR spēkā esošos noteikumus 
un normatīvos aktus, LBN un komunikāciju aizsargjoslu likumus, Ministru 
kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumus Nr. 633 „Autoceļu un ielu 
būvnoteikumi", kā arī Stopiņu novada saistošos noteikumus. 

10. Valsts meža dienesta Rīgas 
reģionālā virsmežniecība 

1. Veicot īpašuma sadalīšanu, katrai jaunizveidotajai zemes vienībai, kurā 
atrodas mežs, uz aktuālā robežplāna īpašniekiem veicama atkārtota meža 
inventarizācija, kā to nosaka 21.06.2016. MK noteikumu Nr. 384 „Meža 
inventarizācijas un Meža valsts reģistra informācijas aprites noteikumi” 
34.1 punkts. 

2. Plānojot būvniecību un/vai komunikāciju izbūvi meža teritorijā, paredzēt 
atmežošanu atbilstoši Meža likuma 41. panta prasībām. Atmežošana 
veicama saskaņā ar 18.12.2012. MK noteikumu Nr. 889 „Noteikumi par 
atmežošanas kompensācijas noteikšanas kritērijiem, aprēķināšanas un 
atlīdzināšanas kārtību” prasībām. 

Lokālplānojuma TIAN ietveras prasības 
attiecībā uz meža atmežošanu. 

 



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

 21 

6. ZIŅOJUMS PAR INSTITŪCIJU ATZINUMIEM 

Tiks pievienots pēc publiskās apspriešanas norises. 

  



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

 22 

7. INSTITŪCIJU NOSACĪJUMI 

 



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

 23 

  



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

 24 

  



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

 25 

 



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

 26 

 



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

 27 

 
 



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

 28 

 
 



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

 29 

 
 



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

 30 

 
 
 



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

 31 

 
 
 



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

 32 



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

 33 

 
  



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

 34 

  



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

 35 



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

 36 

 
 



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

 37 

 
 

  



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

 38 

8. INSTITŪCIJU ATZINUMI 

Tiks pievienots pēc publiskās apspriešanas norises. 
  



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

 39 

9. CITA INFORMĀCIJA 

9.1. SUGU UN BIOTOPU AIZSARDZĪBAS JOMAS EKSPERTA ATZINUMS 
  



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

 40 

  



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

 41 

  



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

 42 

 
  



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

 43 

9.2. MEŽA INVENTARIZĀCIJA 



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

 44 

  



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

 45 

  



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

 46 

 



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

 47 

  



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

 48 

  



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

 49 

  



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

 50 

  



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

 51 

  



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

 52 

 

 


